Протокол № 01-0408/ДОС/23
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Добровольное Объединение Строителей»

Дата проведения заседания: 4 августа 2023 года.

Место проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 9, пом. № 19, лит. A 1.

Открытие заседания: 10 ч. 05 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 25 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса объектов - капитального строительства, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «СРО «ДОС».

2. O внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса объектов - капитального строительства, заключаемым © использованием

конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО

«ДОС».

Заседание Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Добровольное Объединение

Строителей» (далее — Ассоциация) открыл Председатель Совета Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (далее — Председательствующий).

Секретарь Исаев Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют

следующие члены Совета Ассоциации:
1. Быков Владимир Леонидович;

2. Исаев Иван Игоревич;

3. Монахов Дмитрий Анатольевич;

4. Андреева Татьяна Николаевна.
На основании 4.9 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007 г. Ne315-®3 "О саморегулируемых

организациях" следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем
использования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич, Быков Владимир Леонидович,

Андреева Татьяна Николаевна.
На основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.
В соответствии с п.4.8. Положения о Совете Ассоциации Секретарь проводит подсчет голосов

при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса объектов капитального строительства, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «СРО «ДОС».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим O поступивших заявлениях о внесении изменений: в сведения, содержащиеся B

реестре членов АССОЦИВЦИИ, от следующих членов Accouuauuu:

1. Общества с ограниченной ответственностью «БЛИСС», ИНН 3525319593;
2. Общества с ограниченной ответственностью «Воздушная геодезия», ИНН 3525329680.

Выступающий сообщил о TOM, что указанные члены саморегулируемой организации B
представленных заявлениях просят внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, содержащиеся B
реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся B

реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «БЛИСС», ИНН

3525319593.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, содержащиеся в
peecTpe членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «БЛИСС», ИНН 3525319593, после внесения членом саморегулируемой

организации дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в
размере 400 000 (Четыреста — тысяч) рублей (Второй _уровень — ответственности — члена
саморегулируемой организации).

1.2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Воздушная
геодезия», ИНН 3525329680.

ГОЛОСОВАЛИ: «3A» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, содержащиеся B
реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью — «Воздушная — геодезия», ИНН 3525329680, после — внесения — членом

саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда
Ассоциации в размере 400 000 (Четыреста тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:
2. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитального строительства, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«СРО «ДОС».

o данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации от следующих членов Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «БЛИСС», ИНН 3525319593;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Воздушная геодезия», ИНН 3525329680.

Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в
представленных заявлениях просят внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда. по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, заключаемым ©
использованием конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся B
реестре членов Ассоциации:

2.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в

отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «БЛИСС», ИНН

3525319593
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, заключаемым ©
использованием конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«БЛИСС», ИНН 3525319593, после внесения — членом — саморегулируемой — организации
дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения  договорных — обязательств
Ассоциации в pasmepe 2 300 000 (Два миллиона триста тысяч) рублей (Второй _ уровень

ответственности члена саморегулируемой организации).

2.2. O внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации B

отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Воздушная
геодезия», ИНН 3525329680.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«Воздушная геодезия», ИНН 3525329680, после внесения членом саморегулируемой организации
дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных — обязательств
Ассоциации в размере 2 300 000 (Два миллиона триста тысяч) рублей (Второй уровень

ответственности члена саморегулируемой организации).

Председательствующий Быков В.Л.

Секретарь Исаев И.И.

«
^